
OPEN AIR 2007   – již 3. ročník koncertů studentských kapel na dvoře   
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické

 

Tento rok jsme se poprvé stali součástí Svátků hudby pořádaných tradičně 
agenturou Štěk.
 

PROČ?
 

•         Projekt vznikl o jedné přestávce před třemi lety, při pohledu z okna školy na 
úžasnou nevyužitou plochu vnitřního dvora školy

•         „Studenti sobě“ – od stavby pódia, přes zvučení, shánění sponzorů, 
catering, propagaci a samotnou tvorbu a produkci na jevišti a v promítacím 
sále – vše v režii studentů školy za podpory dvou  učitělnic

•         Vždy úžasná studentská tvorba, šance pro nové talenty, neokoukaná a 
neotřelá podívaná a poslýchaná, atmosféra jak má být, pohodička

 

 

PROGRAM:
 

Dvě scény: HUDEBNÍ      a FILMOVÁ  
Doprovodné akce: prezentace aktivit Amnesty International a Člověk v tísni
 

Začátek: 14:30
Předpokládaný konec: 22:00
Kde: školní dvůr SPŠSE Liberec, Masarykova 3, naproti tramvajové zastávce „Průmyslová 
škola“ 
 

HUDEBNÍ SCÉNA:
1. 14:30 – 15:00 OČMAMA (+ učitelky)
2. 15:15 – 16:00 MANDRAKE ROOT
3. 16:15 – 16:30 ANCIENT LUCUST
4. 16:45 – 17:15 JAZZ TRIO
5. 17:30 – 18:00 APATHIC 
6. 18:15 – 18:45 TROPELLA
7. 19:00 – 19:30 REZISTOR
8. 19:45 - 20:15 MYSTREAM
9. 20:30 – 21:00 PĚŠÍ ZÓNA
10.21:15 – 21:45 QWILL 



 

 

1. OČMAMA Hudba pro poslech ušmama
Studentská formace z lycea naší průmyslovky. Kytary, zpěv, hravost.
2. MANDRAKE ROOT (Praha) Hard rock
Teď už pražská kapela, která ale má své kořeny také v Liberci a jednoho člena dokonce 
absolventa naší průmyslovky. Na Open Airu budou po druhé. Výborná strhující tvrdá 
muzika, muzikantsky perfektní.
3. ANCIENT LUCUST CelloMetal
Komornější odnož Pěší zóny pod autorským vedením Míry Chaloupky. Dvě violoncella, 
bicí a zpěv – neotřelá kombinace. Na Open Airu nově, Míra je také studentem naší školy.
4. JAZZ TRIO (Praha, Liberec) Insanely Good Jazz
Po shlédnutí jejich vystoupení v liberecké ZUŠ jsem se rozhodla, že „ty musíme mít“. 
Přestože jazz není obvykle součástí koncertů pro studenty, tohle bude stoprocentně stát 
za to.
5. APATHIC (Chrastava) Metal
Nováčci na scéně. V půli festivalu bude třeba si říznout něco tvrdšího. Těšme se.
6. TROPELLA 
Nováčci na scéně, jeden člen je studentem naší školy. Folkrocková muzika s přemýšlivými 
texty. 
7. REZISTOR Studentská punková kapela
8. MYSTREAM HardArtRocková kapela
Obě (7,8) liberecké skupiny převážně ze studentů místních gymnázií se na Open Airu 
představí poprvé. Obě mají již své jméno a svůj okruh fanoušků.
9. PÉŠÍ ZÓNA Apocalyptica revival
Na Open Airu tradiční a vážení hudebníci. Vždy zastoupen alespoň jeden člen 
z průmyslovky. Hrají věci od Apocalyptiky, Metalliky, zároveň třeba i Edwarda 
Griega, Led Zeppelin a autorské věci Míry Chaloupky... Můžete se těšit.“
10. QWILL (Lysá nad Labem) PunkJakMáBýt
Na našem Open Airu po druhé. Qwil tvoří vlastní skladby s českým, občas s anglickým 
textem. Původní punkové pojetí se postupně vyvinulo v syntézu hudebních směrů. 
Výraznou složku tvoří texty, ve kterých se kapela snaží vyjádřit své pocity a názory. 
 

FILMOVÁ SCÉNA:
 

MüLLER MOVIES: Kroky vpřed  - Martin Müller
Marin je absolventem naší SPŠSE, na Open Airech pravidelně promítá své autorské filmy 
(Dva světy, Chata). Letos se zúčastnil soutěže Svěžíma očima, kde vyhrál ocenění za svůj 
film „Kroky vpřed“ v kategorii volné tvorby. Talent par excellence.
Film Kroky vpřed od Martina Müllera je kombinací hraného filmu a skutečností, která se 
odehrává na našich silnicích. Hlavním hrdinou filmu je kluk po těžké nehodě, který hledá 



cestu zpět do kolektivu.
Do projektu se zapojila i ZŠ TGM v Hodkovicích nad Mohelkou, která propůjčila k natáčení 
své prostory a uvolnila několik žáků z vyučování, aby si v tomto krátkém filmu zahráli.
Více informací o filmu můžete najít na www.mullermovies.cz.
Filmy PROJEKTU YOUTH – David Porš
David, též absolvent naší Alma mater představí filmy, které vznikly během mezinárodního 
projektu v roce 2006 v rámci programu Youth . S Martinem letos spolupracují na dalším 
filmu.
ANIMACE BEZ LEGRACE - Jan Vojta Vaníček
Honza, loňský absolvent průmyslovky a výtvarný talent se ve svém volném čase věnuje 
animovanému filmu. Těšíme se na jeho nový počin, který bude zde mít premiéru.
PUBLICISTIKA: Šaldova jáma a další filmy - Zdeněk Chaloupka
Zdeněk, čerstvý absolvent SPŠSE a čerstvý vítěz prvního ročníku filmové tvorby „Svěžíma 
očima“ v oboru publicistika. Věnuje se natáčení volné tvorby a televiznímu řemeslu v 
„Dětské televizi“. Ve Zdeňkovi se snoubí talent, pracovitost a znalost řemesla. 
Ročníkové práce – výběr z tvorby 4. ročníku technického lycea SPŠSE
Rozhodli jsme se představit některé z filmů, které vznikaly v rámci předmětu „Mediální 
tvorba“, jenž se vyučuje na naší škole v oboru lyceum.
ŠIKANA - Honza Dvořák 
Honza je studentem ročníku P3 naší školy. Kromě účinkování v kapele Tropella, 
zainteresovanosti na sociálních projektech a pomoci při organizaci kulturních akcí tvoří 
krátké šoty s aktuální tématikou. 
 

 

http://www.mullermovies.cz/

